

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗津港（松茂地区） 松・豊久 岸壁修繕工事（2）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		39,201,096		
土工		式	1		3,986,963		
土工		式	1		3,060,330		
掘削		m3	582	309.3	180,012		単 1号
土砂等運搬		m3	582	1,549	901,518		単 2号
残土等処分		m3	582	3,400	1,978,800		単 3号
作業土工(床掘工)		式	1		926,633		
基面整正		m2	1,941	477.4	926,633		単 4号
舗装工		式	1		32,002,024		
コンクリート舗装工		式	1		32,002,024		
上層路盤		m2	1,936	829.3	1,605,524		単 5号
コンクリート舗装		m2	1,952	12,250	23,912,000		単 6号
縁部補強鉄筋		t	0.8	102,000	81,600		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗津港（松茂地区） 松・豊久 岸壁修繕工事（2）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板		m2	29	3,920	113,680		単 8号
目地	収縮目地 施工幅4.85m	m	262	10,640	2,787,680		単 9号
目地	収縮目地 施工幅4.80m	m	130	10,980	1,427,400		単 10号
目地	縦施工目地	m	270	7,682	2,074,140		単 11号
構造物撤去工		式	1		3,212,109		
取壊し工		式	1		3,212,109		
舗装版破碎		m2	1,945	758.4	1,475,088		単 12号
殻運搬		m3	389	2,532	984,948		単 13号
殻処分		m3	389	1,700	661,300		単 14号
敷鉄板撤去		m2	477	190.3	90,773		単 15号
直接工事費		式	1		39,201,096		
共通仮設		式	1		2,560,100		
共通仮設費		式	1		360,100		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 栗津港（松茂地区） 松・豊久 岸壁修繕工事（2）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		360,100		
技術管理	土壌試験	式	1		360,100		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,200,000		
純工事費		式	1		41,761,196		
現場管理費		式	1		9,683,000		
工事原価		式	1		51,444,196		
一般管理費等		式	1		9,315,804		
工事価格		式	1		60,760,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,076,000		
工事費計		式	1		66,836,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	技術管理		土壌試験						
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	技術管理費			式	1		360, 100		
	合計						360, 100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	309. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	309. 3	309. 3		
合計						309. 3		
単価						309. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 549
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9 . 5km以下	m3	1	1, 549	1, 549		
合計						1, 549		
単価						1, 549	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		3400円	m3	1	3, 400	3, 400		
合計						3, 400		
単価						3, 400	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	上層路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	829. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤材敷均し転圧		モータグレート方式, 1936m2, 387m3, 再生 粒度調整碎石, 28%, 2層	m2	1	829. 28	829. 28		
合計						829. 28		
単価						829. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	コンクリート舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	12, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易機械舗設		1952m2, 586m3, 25cm以下, 有り, 1792m 2, 30cm以下	m2	1	12, 249. 27	12, 249. 27		
合計						12, 249. 27		
単価						12, 250	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	縁部補強鉄筋		単位	t	単位数量	1	単価	102, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	1	102, 000	102, 000		
合計						102, 000		
単価						102, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 920	3, 920		
合計						3, 920		
単価						3, 920	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	目地	収縮目地 施工幅4. 85m	単位	m	単位数量	100	単価	10, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カット工法収縮目地		目地充填材 加熱注入式、高弾性, 50kg, 無し, 1042kg, 247本, プレート径 20cm, 1枚, 有り, 片側	m	100	10, 638. 71	1, 063, 871		
合計						1, 063, 871		
単価						10, 640	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	目地	収縮目地 施工幅4. 80m	単位	m	単位数量	100	単価	10, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カット工法収縮目地		目地充填材 加熱注入式、高弾性, 50kg, 無し, 1066kg, 271本, プレート径 20cm, 1枚, 有り, 片側	m	100	10, 977. 11	1, 097, 711		
合計						1, 097, 711		
単価						10, 980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	目地	縦施工目地	単位	m	単位数量	100	単価	7, 682
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦施工目地		目地充填材 加熱注入式、高弾性, 50kg, 無し, 517kg, 240本, プレート径 20cm, 1枚, 有り, 片側	m	100	7, 681. 33	768, 133		
合計						768, 133		
単価						7, 682	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	758. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	758. 4	758. 4		
合計						758. 4		
単価						758. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 532
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 532	2, 532		
合計						2, 532		
単価						2, 532	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 700	1, 700		
合計						1, 700		
単価						1, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	敷鉄板撤去		単位	m2	単位数量	1	単価	190. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	1	190. 3	190. 3		
合計						190. 3		
単価						190. 3	円／m2	